
ORDINANZA
N. 22 DEL 13/03/2025

    

OGGETTO : ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE A 

SEGUITO EMISSIONE ALLERTA PER RISCHIO IDRAULICO

IL  SINDACO

Visto che in data 13/03/2025 il Centro Funzionale della Regione Toscana, 

attraverso la pubblicazione sul suo sito ufficiale, ha emesso un bollettino di allerta  

CODICE ARANCIONE per i rischi IDRAULICO RETICOLO PRINCIPALE, 

IDROGEOLOGICO-IDRAULICO RETICOLO MINORE E TEMPORALI FORTI dalla sera 

del 13 marzo 2025 e per tutto il giorno di domani 14 marzo 2025 su tutto il territorio 

comunale e in tutti i comuni dell'Empolese Valdelsa;

Visto che dall’ultimo aggiornamento, il Centro Funzionale della Regione Toscana 

segnala forti piogge e temporali da stanotte fino a sabato 15 marzo, e che è attesa piena 

dell’Arno nella giornata di domani 14 marzo, con chiusura delle cataratte.

Considerato che in tali condizioni si rende indispensabile preservare in ogni modo la 

sicurezza degli utenti delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale;



Ritenuto pertanto di dover disporre la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche 

operanti nel territorio comunale per la giornata del 14/03/2025 al fine di preservare la 

sicurezza degli utenti;

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi 

di competenza statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza 

pubblica;

ORDINA

La chiusura di tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado operanti 

nel territorio comunale, per la giornata di venerdì 14/03/2025;

DISPONE

1. Che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici, 

affissione all’Albo pretorio online e pubblicazione sul sito Web dell’Ente

2. Di trasmettere Copia della presente ordinanza al Dirigente scolastico della scuola 

affinché ne dia attuazione ed adeguata diffusione alla collettività scolastica interessata

3. La notifica della presente ordinanza a:

- Dirigente scolastico

- Ai Carabinieri

- Alla Prefettura

- Alla Polizia Municipale
 

IL  SINDACO
 SIMONE LONDI / ArubaPEC S.p.A.


